	Наставен предмет:

Природни науки и техника
	Одделение:VI/9
	Наставник:
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	Наставна тема: ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЖИВИТЕ ОРГАНИЗМИ

	Час бр.68
	Систематизација на ТЕМА 3

	Наставна содржина: Систематизација на ТЕМА 3

	Цели :
· Да го разбира бесполовото и половото размножување кај растенијата и животните; 
· Да ја разбира и објаснува целта на размножувањето;
· Да ги именува фазите во животниот циклус кај растенијата и животните;
· Да ги воочува и наведува сличностите и разликите во размножувањето кај некои живи организми;
· Да ги  разбира и објаснува развојните фази на човекот;
· Да ги прифаќа стареењето и умирањето како природни фази во животниот циклус на секоја единка.


	Очекувани исходи:

· Го разбира бесполовото и половото размножување кај растенијата и животните; 
· Ја разбира и објаснува целта на размножувањето;
· Ги именува фазите во животниот циклус кај растенијата и животните;
· Ги воочува и наведува сличностите и разликите во размножувањето кај некои живи организми.
· Ги разбира и објаснува развојните фази на човекот;
· Ги прифаќа стареењето и умирањето како природни фази во животниот циклус на секоја единка.


	Нови поими:

/

	Наставни средства:

Хартија, компјутер

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи   
16.работа со компјутери      

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	      Активности на часот:
[image: image1.jpg]


      Контролен тематски тест


	Активности на наствникот:

Воспоставува работна атмосфера,ги мотивира учениците за работа, дава напатствија, надгледува, објснува, вреднува.
Воведен дел:
Наставникот дава инструкции за текот на часот. Ги објаснува 

правилата  и критериумите  за пополнување и оценување

 на контролниот тест.

Главен дел:

Ученикот самостојно  одговара,  заокружува, поврзува,  дефинира                            

 и избира точни  одговори на контролниот тест.

Завршен дел:

Собирање на контролните тестови и договор за следниот час.

	Активности на ученикот:
Ученикот го решава тематскиот тест

	Линкови:



	Оценување:
Формативно -  тест

	Рефлексија

	Олекувам усвоеноста на темата да биде повеќе од 80% заради големата нагледност и поврзување со секојдневниот живот на голем број наставни содржини од оваа тема.


[image: image2.jpg]Yunmmre sitac 3 Mecro____ _Marym

Hme u npe3nMe HA Y9EHAKOT ine

KOHTPOJ/IHU 3ATAYU 6p.7 - b

TEMA Vil: XKMBOTOT HEIIPEKUHATO TEYE

ITPBA TPYIIA 3ATTAYMN
3aoxpyaxcu ja bykeaitia iiped wio4HUOW 002080p (camo eden 00io6op e io4en)

1. 2KeHCKHUTe MONIOBU OpraHy ce HapeUYeHM:
a) eMOpHOH
0) jajuHuIHU
B) CEMEHHIH

2. EMOpHOHOT Ha NITHIUTE Ce pa3BUBa BO:
a) MaTkKa
6) TrHe3mo
B) jajue

3. IlocrojaHoTo 3rojieMyBam€e Ha TEOTO BO Maca, JOJKAHA ¥ BUCHHA € Hape49eHO:
a) pacrene :
6) pa3MHOXYyBame
B) CTapeeme

~ BTOPA I'PYIIA 3AJTAYM
Houoanu zo uckasoui 3a 0a 6uode iio4en
4. OCHOBHM HaUMHM Ha Pa3MHOKYBame Ha OPTaHH3MHUTE CE: u
5. PacremeTo M pa3BUTOKOT Ha SKUBOTHHTE € 7 Tpae Jio

, @ pacTeHmjaTa pacraT

6. YcnoBHu KoM ce IOTpeOHN 1a HUKHE ceMKaTa Ce: -
u

7. Pa3sMHOXYBam€TO € MPOIeC BO KOj OPTaHU3MHTE

[[\)

|G

[O8)

co 1en

[+
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Bo MIPAa3HUTE MOJIUEK-a BO liecMaTa HaBEU ' JICJOBUTC HAa HUKYJICHOT U YCITOBUTC 34a
HUKHYBAaKkC Ha paCTCHUCTO.

CTEBJIO

OEJOBU HA HUKYIJIELL

YCIOBU 3A HUKHYBAIBE

TPETA I'PYIIA 3AJAYU

|t

9. Ha npa3HuTE JMHHUH TTIOBP3H T 6POjoT nmpej| 6ecnoNoBOTO Pa3sMHOXKYBaH:¢ CO OYKBHUTC
Ha JIaJICHUTE NPETCTaBHUIIM:

s T iy ViR
TI;)IE;ID?HI?)EX((ng(})iI}(I))IEO OPTAHU3AM MOBP3U OpojKa co OYKBa
1. upociua denba a) jaroaa
2. nacuap %) dakTepHja
3. 2panye B) capjeJia
4. uyuka T) 3eJIeHa XHapa

10. Ha npasHuTe JUHAA HOBP3U o OPOJjOT Ha MPETCTAaBHUKOT €O OYKBATa Ha JIa[ICHUTC
HAaUYMHHA Ha Pa3MHOXYBaHe:

30

HAYHMH HA NOBpP3H OPojKa co
1. keacey a) MOJIOBO PA3MHOXKYBaHC
2. Ky4e 0) 6ecnoJIoBO pasMHOXKYBambe

Ckana 3a ouenyBsame:

0-13 (1);14-16 (2); 17-19 (3); 20-22 (4); 23-25 (5)

|4~

(1]



[image: image4.jpg]Yaunnmre Mecto Hatym

Hwme r npe3ume Ha y4eHHKOT O/,

KOHTPOJIHU 3AJAYM 6p. 7 - A

TEMA Vii: XKHUBOTOT HEIIPEKMHATO TEYE

IIPBA T'PYTIA 3ATAYH
3aoxpyxcu ja 6yxeaita upeo iiounuom 002060p (camo eden 002060p e iiouen)

1. Ilpu ONOBOTO pa3MHOKYBakbe YUeCTBYBAAT:
a) e[Ha POlUTeJICKa KIeTKa
0) Be pOAUTENCKH KIIETKH
B) TPU POAUTENICKH KIETKH

2. MamikuTe IOIOBY OPraHu Ce HAPEUEHN:
a) CeMEeHMIN
0) jajuHuIM
B) eMOpHOH

3. IlomoBuTe KNETKH Kaj pacTeHHjaTa ce CMECTEHHM BO:
a) KOpPeHOT
0) aucToT
B) IIBETOT

BTOPA I'PYIIA 3ATAYU
Houoanu 2o uckasowu 3a da 6ude imouen

4. [ledunnpaj ro HOEMOT OIUIOAYBake

[ -

5. EMOpHOHOT Kaj ITHIATE ce pa3BHBa BO , & Kaj [ALaYATe BO
2
6. HajBaxXHu IepHoI BO PaCTEHETO H PA3BUTOKOT Ha YOBEKOT Ce:
: : u
3
7. IIpuunHA 32 aKTHBApPae Ha IIONOBATE OPTaHM Kaj SKUBOTHHATE Ce MaTEpHHTE IITO Ce
HapeJyeHn IITO TH CO3J[aBa :
2

29



[image: image5.jpg]8. TlomoaHu ru Tpa3HUBE NOJIHH-A BO LIEMATa, PCJOCIC/HO, 32 Jla IO HNpHKaxXCIl
Pa3MHOXKYBAHECTO Kaj IUIaTUTC:

OPTAHU3AM

TPETA I'PYIIA 3AJAYHN

|4~

9. Ha mpasHATE JHHHN TIOBP3H ro OpojoT Ha OECHONOBOTO PA3MHOXKYBAHC CO OykBara
Ha JJaJIcHATE NPETCTaBHUITN:

ng?ﬁ?ﬂ%ExgggilgléO OPTAHM3AM non3164y(:(1::;|Kd co
1. zpanue a) KBacel
2. uyuxa 0) apuKaHcKa Jhyou4una
3. aacuapu B) capjena
4. auciu r) jarosia

10. Bo nmpasHuTe MOJNHba OBP3U I'M OPOJKUTE Ha POHTEICKUTE KIICTKH €O OYKBUTC Ha

HaAaYMHUTEC Ha PAa3MHOXKYBAHC!

3

NOBP3HU OpojKa
€0 OyKBa

Opoj Ha KIeTKH

HAYUH HA PA3MHO)KYBAH)E1

1) edna poouiuencka KaewuKda

a) MOJIOBO PA3MHOZKYBAH€

2) 06e poouiueacku KaeiukKu

0) 0ecnoJoBo PA3MHOXKYBalhC

Ckauna 3a olenyBaibe:

52

0-13 (1);14-16 (2); 17-19 (3); 20-22 (4); 23-25 (5)

















































